
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
FACULTAD DE MEDICINA
ESCUELA UNIVERSITARIA DE 
TECNOLOGÍA MÉDICA
DEPARTAMENTO DE SECRETARIA
SECRETARIA DE COMISION DIRECTIVA

Montevideo, 4 de diciembre de 2012.

La Comisión Directiva de la Escuela Universitaria de Tecnología Médica, 
reunida en sesión ordinaria en el día de la fecha resolvió:

1710.- Exp. 070520-009024-12 Propuesta del Prof. Agdo. Lic. Carlos PLANEL 
para que se conforme un Área de Discapacidad dentro de las formaciones 
directamente involucradas con la temática.
Visto que existen antecedentes sobre la necesidad de la creación del Área de 
Discapacidad en la EUTM. 
La Comisión Directiva de la Escuela Universitaria de Tecnología Médica RESUELVE: 

1) Anexar el presente expediente al Exp. 070520-000496-09.
2) Conformar la Comisión Cogobernada de Discapacidad con integrantes de las 

Carreras antes mencionadas y otras Áreas o Unidades de la EUTM que 
deseen formar parte del emprendimiento.

3) Una vez conformada establecer los contactos con la Unidad Temática de 
Discapacidad y la Comisión Nacional Honoraria del Discapacitado para 
estrechar vínculos con los diferentes actores. 

4) Dar la más amplia difusión, publicar en el sitio web de la EUTM y solicitar a 
los diferentes órdenes designar los integrantes de la misma.

5) Mantener en el Orden del Día 
(6 en 6)

ZELMAR F. CAETANO
JEFE DE SECCION

DEPARTAMENTO DE SECRETARIA

Montevideo, 10 de diciembre de 2012.

Pase al Departamento de Secretaría a sus efectos. 

ZELMAR F. CAETANO
JEFE DE SECCION

DEPARTAMENTO DE SECRETARIA


